習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

平成３１年２月７日

習志野市と株式会社マチマチが「マチマチ for 自治体に関する協定」を結びます。

 締結にあたり、下記のとおり調印式を行います。

記

日時：平成 31 年 2 月 14 日(木) 午前１１時頃（定例記者会見終了後）

場所：市庁舎 3 階 会議室 A

【内 容】

サービス提供事業者の「マチマチ」が運営する地域密着型の会員制交流サイト

（ＳＮＳ）を活用し、市公式 Twitter や市 HP などの行政情報を提供し、さらに

住民同士の情報交換を促す。

【想定する取組み】

（１）本市ホームページの新着情報、公式ＳＮＳによる発信情報の自動配信

（２）マチマチ上の市公式アカウントからの市政情報の発信

（３）市役所窓口等での転入者向けチラシの配布、市役所等でのチラシ配架

（４）市ホームページ等での情報掲載

【利用開始】

平成 31 年 3 月 1 日

株式会社マチマチと習志野市のマチマチ for自治体に関する

協定を結びます

調印式

報道関係者各位

問合せ先

政策経営部広報課

担当：安達  幸希（課長）

電話０４７-４１１-５８７１